
令和７年３月 14日 

 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

加 納 康 至  

［公印省略］ 

 

「令和６年度かかりつけ医等発達障がい対応力向上研修（大阪府委託事業）」 

について ～ＷＥＢ視聴のご案内～ 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、大阪府より標記事業を受託し、発達障がい児者の早期発見・早期支援の重要性や

連携体制構築の観点から、最初に相談を受け、または診察することの多い小児科医等のかかりつけ

医への発達障がいに関する国研修の内容を踏まえた対応力向上研修を開催しております。 

今般、本年２月 26 日に開催しました標記研修につきまして、当日の講演部分の動画を本会ホーム

ページに掲載しましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 

貴会におかれましてもご了知の上、貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■ 大阪府医師会ホームページ 

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/care.html   

（ホーム ＞ 医師・医療関係者のみなさまへ ＞ 介護保険・障害・福祉） 

  10.令和 6年度かかりつけ医等発達障がい対応力向上研修 

※映像を一般に公開したり、複製・編集・転載等することはお控えください。 

※掲載期間：令和７年４月３日（木）まで 

 

≪内容≫※敬称略 

①「府の発達障がい児者支援施策について」 

筒浦 康正（大阪府福祉部障がい福祉室地域生活支援課参事） 

②「発達障がいを取り巻く現状と課題―医療から教育・支援までー」 

片山 泰一（大阪大学大学院・連合小児発達学研究科長・教授） 

 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課（松岡） 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/care.html

